
 

 

令和２年４月１０日 

保護者各位 

 

大手前高松中学・高等学校 

校   長  溝 渕 聖 豪 

 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に対する本校の対応について（お知らせ） 

 

 

 

 春暖の候，日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では、生徒の安全確保と感染拡大を防ぐための措置をとっての学校再開を進

めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染の最近の状況を踏まえ、来週１３日（月）

より２週間を臨時休業とすることにいたしました。何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

 なお、休校中、家庭での生徒の生活面、学習面の対応として、タブレットを個人使用し

ている学年につきましては、課題配信と回収などの通信を随時行っていく予定です。その

他の学年におきましては、１０日、１１日の登校日の課題配布や、メール連絡網、電話な

どの方法を利用して対応いたします。 

現在の時点では、４月２７日（月）より学校再開の予定ですが、状況によっては随時対

応の検討を行い、予定の変更等ありましたら、学校の保護者メールなどでお知らせいたし

ます。 

また、今後、予定している行事やイベントに関しましても、実施の可否や時期をお知ら

せいたします。 

皆様もどうぞご自愛ください。今後、感染が速やかに減少し、体調を崩された方々の早

期回復を祈念いたします。 

 

記 

 

１ ４月１３日（月）～２５日（土）の期間、臨時休業とします。 

この間の、一斉の登校日は設けません。 

 

 

２ 休業中の生活についての留意点（生徒向け） 

(1)  規則正しい生活を送ることを心掛けてください。 

(2)  手洗いや部屋の換気など、健康の保持に努めてください。 

(3)  家庭では、学習時間を適切に取り、学校からの指示や学習の課題を行って

ください。また、自主的に設定した学習課題などにも積極的に取り組むよ

うにしてください。 

(4)  個人的な用事で、学校が認めた者の登校は可としますが、マスクの着用な

ど、可能な限り感染症対策を講じてください。 

(5) ３つの密（密閉・密集・密接）が重なる場所及び不要不急の外出は避けて

ください。 

以上 


